

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: IMSP Spitalul Clinic Bălți

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1628764631282** din **12.08.2021**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Lucrări de reparație (tâmplărie, electricitate, încălzire și apeduct) a blocului E și D a clădirii medico sanitare existente a IMSP SC Bălți, str Decebal 101, mun. Bălți pentru a.2021.**, noi . SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 01.09.2021

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: IMSP Spitalul Clinic Bălți

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea Lucrări de reparație (tâmplărie, electricitate, încălzire și apeduct) a blocului E și D a clădirii medico sanitare existente a IMSP SC Bălți, str. Decebal 101, mun. Bălți pentru a.2021 prin procedura de Cererea ofertelor de prețuri (lucrări), pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv până la data de 01.11.2021 și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.**

Data completării: 01.09.2021

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

OFERTĂ

Către **IMSP Spitalul Clinic Bălți**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrări de reparație (tâmplărie, electricitate, încălzire și apeduct) a blocului E și D a clădirii medico sanitare existente a IMSP SC Bălți, str. Decebal 101, mun. Bălți pentru a.2021.**”

Pentru suma fără TVA de **1 843 313.92 (Un milion opt sute patruzeci și trei de mii trei sute treisprezece lei și nouăzeci și doi de bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **368 662.78 (Trei sute șaiszeci și opt de mii șase sute șaiszeci și doi de lei și șaptezeci și opt de bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare: **90 zile.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaiszeci) zile**, respectiv pînă la data de **01.11.2021 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **01 septembrie 2021**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială în cuantum de **10 %** (din prețul total oferat) și constituie **221 197,67 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Lucrari de reparatie
(timplarie,electricitate,incalzire
si apeduct) a blocului E si D a
cladirii medico sanitare existente
a IMSP SC Balti,str Decebal
101,mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 2 211 976,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi si ferestre				
1	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (bloc de fereastră din pvc profil cu 5 camere,sticluire 2 camere)	m2	120,98	1 634,49 28,00	197 740,79 3 387,45
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (interioare din pvc-450mm)	m	81,00	127,50 18,00	10 327,10 1 458,00
3	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (exterioare alum. -200mm)	m	81,00	217,35 5,00	17 605,35 405,00
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	272,63	1 784,17 40,50	486 417,90 11 041,50
		<i>Total</i>	Lei			712 091,14
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 910,07

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	5 %			34 785,21
		Total				750 786,42
		Cheltuieli de regie	8 %			60 062,92
		Total				810 849,34
		Beneficiu de deviz	5 %			40 542,47
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				851 391,81 16 291,95
		2. Electrificare				
5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	750,00	15,00 15,00	11 250,00 11 250,00
6	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1"	buc	58,00	34,08 18,50	1 976,65 1 073,00
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	2 438,00	5,00 5,00	12 190,00 12 190,00
8	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	2 438,00	16,10 12,00	39 245,71 29 256,00
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IP 54 pentru 36module	buc	3,00	1 555,32 118,50	4 665,96 355,50
10	08-03-525-2	Intreruptor de sarcina IP20, Inom-63A, 3P	buc	3,00	319,66 140,50	958,99 421,50
11	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana PL 7- C20/3	buc	8,00	227,02 78,00	1 816,14 624,00
12	08-03-526-1	Automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-16A (Idif-30mA), 2P tip C PFL4-16/1N	buc	31,00	369,02 78,00	11 439,59 2 418,00
13	08-03-526-1	Automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-16A (Idif-10mA), 2P, tip C, PFL4-16/1N	buc	25,00	369,02 78,00	9 225,48 1 950,00

1	2	3	4	5	6	7
14	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Panel LED interior 48 W, 60x60 cm (6500 c.p. - lumina alba rece)	100 buc	2,20	76 694,22 15 850,00	168 727,29 34 870,00
15	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	56,00	47,71 15,00	2 671,73 840,00
16	RpEE17B	Montarea prizelor	buc	80,00	65,10 24,50	5 207,80 1 960,00
17	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3x2.5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m	1 688,00	34,56 7,00	58 344,03 11 816,00
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica,VVG 3x1.5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m	2 455,00	28,70 7,00	70 456,04 17 185,00
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	14,00	2 033,92 1 190,00	28 474,88 16 660,00
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	2 153,42 1 190,00	2 153,42 1 190,00
		<i>Total</i>	Lei			428 803,71
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			34 574,16
		<i>Transport</i>	5 %			13 928,35
		<i>Total</i>				477 306,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			109 484,84
		<i>Total</i>				586 791,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			29 339,56
		Total Electrificare Inclusiv salariu				616 130,62 144 059,00
		3. Incalzirea				
21	IC36A	Teava din polietilena armata de	m	360,00	30,19	10 869,30

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.			15,00	5 400,00
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	88,00	40,52 17,50	3 565,80 1 540,00
23	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	197,00	62,18 20,00	12 249,16 3 940,00
24	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	44,00	87,13 22,50	3 833,83 990,00
25	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 32/20/32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	23,55 13,00	188,36 104,00
26	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr 32mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	16,00	23,14 13,00	370,32 208,00
27	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 25/20/25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	44,00	19,14 13,00	842,38 572,00
28	ID01A	Set robinet (tur,retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	22,00	144,78 9,00	3 185,16 198,00
29	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400x500x22	buc	22,00	1 688,18	37 140,07

1	2	3	4	5	6	7
		mm			32,50	715,00
30	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	30,00	16,82 9,00	504,45 270,00
31	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR 45 gr.32mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	20,00	16,82 9,00	336,30 180,00
32	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 32/25/32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	40,00	25,55 13,00	1 021,80 520,00
33	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 32/20/32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	40,00	23,55 13,00	941,80 520,00
34	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr 32mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	16,00	23,14 13,00	370,32 208,00
35	IC38B	Piesa de racordare mufa PPR 32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm,	buc	20,00	14,41 9,00	288,30 180,00
36	IC38B	Piesa de racordare (Curba ocolire PPR32mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	22,02 9,00	176,12 72,00
37	IC38B	Piesa de racordare Reductie PPR32/25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	8,00	14,41 9,00	115,32 72,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm,				
38	IC38B	Piesa de racordare Reductie PPR 32/20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32 mm,	buc	8,00	14,02 9,00	112,12 72,00
39	IC40A	Colier Simplu PPR D32mm	buc	100,00	16,02 10,00	1 602,50 1 000,00
40	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	50,00	12,71 9,00	635,75 450,00
41	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR 45 gr.25mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	20,00	12,71 9,00	254,30 180,00
42	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr 25mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	16,00	19,14 13,00	306,32 208,00
43	IC38B	Piesa de racordare (Curba ocolire 25mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	19,02 9,00	152,12 72,00
44	IC38B	Piesa de racordare (reductie 25/20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	12,41 9,00	124,15 90,00
45	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR45 Gr 20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	20,00	11,91 9,00	238,30 180,00
46	IC38B	Piesa de racordare mufa PPR 20),	buc	10,00	11,91	119,15

1	2	3	4	5	6	7
		cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm,			9,00	90,00
47	IC38B	Piesa de racordare (teu ppr 20mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	10,00	12,71 9,00	127,15 90,00
48	IC52A	Canepa etansare filet 200gr	buc	1,00	90,85 45,00	90,85 45,00
49	IC52B	Pasta Unipak 250 gr Tub	buc	1,00	190,85 57,50	190,85 57,50
50	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm	m	32,20	220,01 48,00	7 084,43 1 545,60
51	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	156,00	120,04 28,00	18 726,42 4 368,00
52	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	43,00	120,04 28,00	5 161,77 1 204,00
53	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 83 x 3,5 mm ... 89 x 3,5 mm	m	3,00	293,74 55,00	881,21 165,00

1	2	3	4	5	6	7
54	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	38,00	111,87 52,50	4 250,95 1 995,00
55	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2"	buc	1,00	1 545,04 20,00	1 545,04 20,00
		<i>Total</i>	Lei			117 602,17
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			6 605,06
		<i>Transport</i>	5 %			4 487,41
		<i>Total</i>				128 694,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			10 295,56
		<i>Total</i>				138 990,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			6 949,51
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				145 939,71 27 521,10
		4. Apeduct si canalizare interioara				
56	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	90,00	39,50 39,50	3 555,00 3 555,00
57	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	16,00	32,00 32,00	512,00 512,00
58	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	73,00	15,00 15,00	1 095,00 1 095,00
59	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	11,00	47,50 47,50	522,50 522,50
60	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	11,00	7,50 7,50	82,50 82,50
61	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	10,00	55,00 55,00	550,00 550,00
62	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie	buc	1,00	160,00 160,00	160,00 160,00

1	2	3	4	5	6	7
		amestecatoare				
63	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	486,00	37,18 16,50	18 067,78 8 019,00
64	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	24,00	45,94 17,50	1 102,62 420,00
65	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	160,00	67,96 20,50	10 873,36 3 280,00
66	SA38E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	90,00	10,82 3,00	973,64 270,00
67	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	640,00	10,32 2,50	6 603,68 1 600,00
68	SD07A	Robinet de trecere cu ventil și mufă, cu sau fără descărcare, pentru teava din oțel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	63,00	117,83 9,00	7 423,54 567,00
69	SD07C	Robinet de trecere cu ventil și mufă, cu sau fără descărcare, pentru teava din oțel, avind diametrul de 1"	buc	10,00	123,33 14,50	1 233,34 145,00
70	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	108,00	31,02 25,50	3 349,69 2 754,00
71	RpCU05F	Executarea străpungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	108,00	42,00 42,00	4 536,00 4 536,00
72	SA34C	Confectionarea, montarea si	buc	90,00	37,42	3 368,23

1	2	3	4	5	6	7
		cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2"			21,50	1 935,00
73	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	660,00	2,50 2,50	1 650,00 1 650,00
74	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	660,00	8,00 8,00	5 280,00 5 280,00
75	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	240,00	50,80 16,00	12 192,12 3 840,00
76	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	76,00	29,14 12,50	2 214,64 950,00
77	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	168,00	52,30 14,00	8 786,40 2 352,00
78	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	65,00	27,81 11,00	1 807,65 715,00
79	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	158,00	11,33 3,50	1 790,44 553,00
80	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	43,00	75,00 75,00	3 225,00 3 225,00
81	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la	buc	12,00	1 767,00 235,00	21 204,03 2 820,00

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
82	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	34,00	731,38 92,50	24 866,92 3 145,00
83	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	34,00	449,29 60,00	15 275,75 2 040,00
84	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare pentru dus, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	16,00	924,70 100,00	14 795,20 1 600,00
85	SE48A	Dus de salvare simplu sau cu dus ocular, asezat pe pardoseala, cu greutatea de 275... 300 kg, folosit in scopuri de protectie muncii	buc	16,00	114,05 113,50	1 824,80 1 816,00
86	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 50 l, inclusiv	buc	8,00	388,08 115,00	3 104,68 920,00
		<i>Total</i>	Lei			182 026,51
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			14 618,16
		<i>Transport</i>	5 %			6 046,50
		<i>Total</i>				202 691,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			16 215,29
		<i>Total</i>				218 906,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			10 945,32
		Total Apeduct si canalizare interioara Inclusiv salariu				229 851,78 60 909,00

		Total	Lei	1 843 313,92
		TVA	20 %	368 662,78
		Total deviz:		2 211 976,70

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				248 781,05

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
(timplarie,electricitate,incalzire
si apeduct) a blocului E si D a
cladirii medico sanitare existente
a IMSP SC Balti,str Decebal
101,mun.Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de finisare interioara**

Valoarea de deviz 2 211 976,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 169,78	50,00	58 489,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	367,10	50,00	18 355,00
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	260,72	50,00	13 036,00
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 002,70	50,00	50 135,00
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	528,522	50,00	26 426,10
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	55,08	50,00	2 754,00
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	39,90	50,00	1 995,00
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	879,82	50,00	43 991,00
9.	7422010060100	Timplar	h-om	29,97	50,00	1 498,50
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	633,389	50,00	31 669,45
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,64	50,00	432,00
		Total manopera				248 781,05

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,031	21 000,00	651,00
2.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	1,232	18 800,00	23 161,60
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	24,01	52,00	1 248,52
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,076	63,00	4,79
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,681	32,00	885,79
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	316,40	2,00	632,80
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,938	50,00	46,90
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	316,40	5,00	1 582,00
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,426	34,00	14,48
10.	1019852	Vopsea	kg	9,102	36,00	327,68
11.	1111000100010-009	Dulap de comanda ,IP 54 pentru 36module	buc	3,00	1 398,00	4 194,00
12.	1111000100010-010	Intreruptor de sarcina IP20, Inom-63A, 3P	buc	3,00	85,00	255,00
13.	1111000100010-011	Automat PL 7- C20/3	buc	8,00	108,00	864,00

14.	1111000100010-012	Automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-16A (Idif-30mA),2P tip C PFL4-16/1N	buc	31,00	250,00	7 750,00
15.	1111000100010-013	Automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-16A (Idif-10mA), 2P,tip C, PFL4-16/1N	buc	25,00	250,00	6 250,00
16.	1111000100010-014	Corp de iluminat Panel LED interior 48 W	buc	220,00	485,00	106 700,00
17.	1111000100020	Înterupător	buc	56,00	27,00	1 512,00
18.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,00	32,00	96,00
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,219	265,00	323,04
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,178	265,00	47,17
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,40	0,50	0,20
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,752	15,00	11,28
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,073	18 800,00	1 372,40
24.	2030112938150	Ferestre din pvc profil cu 5 camere,sticluire 2 camere	m2	120,98	1 580,00	191 148,40
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	272,63	1 680,00	458 018,40
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	31,052	5,00	155,26
27.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	4,598	13,65	62,76
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,931	30,00	357,93
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	24,289	40,00	971,56
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	156,277	98,00	15 315,15
31.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,874	40,00	34,96
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,184	25,00	29,60
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	62,591	45,65	2 857,28
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	10,434	25,00	260,85
35.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	888,00	0,35	310,80
36.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	27,20	3,00	81,60
37.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	2,72	75,25	204,68
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,60	37,35	470,61
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	66,17	37,35	2 471,45
40.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	12,60	68,25	859,95
41.	25211067183921	Glafuri din pvc-450mm pentru ferestre	m	82,62	105,85	8 745,33
42.	2521216701011	Teava din otel 1 1/4"	m	201,985	85,61	17 291,94
43.	2521216701012	Teava din otel 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm	m	32,683	158,87	5 192,35
44.	2521216701013	Teava din otel 83 x 3,5 mm ... 89 x 3,5 mm	m	3,045	222,38	677,15
45.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	370,80	14,75	5 469,30
46.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	90,64	22,35	2 025,80
47.	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	202,91	40,95	8 309,16
48.	2521216710040	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	45,32	62,75	2 843,83
49.	2521216717050	Teava din material plastic	m	20,808	14,75	306,92
50.	2521216717150	Teava din material plastic dn 20	m	495,72	14,75	7 311,87
51.	2521216717250	Teava din material plastic dn. 25	m	24,48	22,35	547,13
52.	2521216717350	Teava din material plastic dn. 32	m	163,20	40,95	6 683,04
53.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	12,60	16,00	201,60
54.	2521216721160	Teava din material plastic pentru canalizare dn 110	m	247,20	33,35	8 244,12
55.	2521216722160	Teava din material plastic pentru canalizare dn 50	m	78,28	16,00	1 252,48

56.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	22,20	93,11	2 067,04
57.	25231567151001	Canepa etansare filet 200gr	buc	1,00	45,85	45,85
58.	25231567151002	Pasta Unipak 250 gr Tub	buc	1,00	133,35	133,35
59.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	46,90	4,25	199,33
60.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	53,60	5,95	318,92
61.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	475,70	5,70	2 711,49
62.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	73,70	4,20	309,54
63.	2523156721137	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn 110	buc	168,00	37,35	6 274,80
64.	2523156721237	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn 50	buc	65,00	16,50	1 072,50
65.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	100,00	0,50	50,00
66.	2622102438000	Lavoar	buc	35,027	460,00	16 112,42
67.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	12,726	985,00	12 535,11
68.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,60	140,00	1 764,00
69.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	31,672	1,45	45,93
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,015	1 000,00	15,00
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4 148,88	1,90	7 882,87
72.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	828,60	0,30	248,58
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	211,97	5,00	1 059,85
74.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,773	21,00	16,24
75.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	6,208	21,00	130,36
76.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,332	21,00	27,97
77.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre (exterioare alum. -200mm)	m	81,00	210,15	17 022,15
78.	2746167335101	Priza bipolara	buc	80,00	34,80	2 784,00
79.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2 071,50	18,80	38 944,20
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	136,00	5,10	693,60
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1 035,75	0,20	207,15
82.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,10	18,50	112,85
83.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	24,00	18,50	444,00
84.	2822115700000	Radiator 1400x500x22 mm	buc	22,00	1 650,00	36 300,00
85.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	24,00	5,25	126,00
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 269,94	0,35	794,48
87.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	100,00	0,40	40,00
88.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	888,00	0,50	444,00
89.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	100,00	0,40	40,00
90.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	12,60	54,20	682,92
91.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	888,00	0,50	444,00
92.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	12,60	5,00	63,00
93.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	34,68	54,20	1 879,66
94.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	34,68	54,20	1 879,66
95.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	69,36	22,25	1 543,26
96.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	12,60	35,00	441,00
97.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	5,28	6,50	34,32
98.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	16,00	85,15	1 362,40
99.	28752741101021	teu redus 32/20/32	buc	48,00	10,10	484,80
100.	28752741101022	teu ppr 32mm	buc	32,00	9,70	310,40

101.	28752741101023	teu redus 25/20/25	buc	44,00	5,70	250,80
102.	28752741101024	Cot PPR32	buc	30,00	7,50	225,00
103.	28752741101025	Cot PPR 45 gr.32mm	buc	20,00	7,50	150,00
104.	28752741101026	teu redus 32/25/32	buc	40,00	12,10	484,00
105.	28752741101027	mufa PPR 32	buc	20,00	5,10	102,00
106.	28752741101028	Curba ocolire PPR32mm	buc	8,00	12,70	101,60
107.	28752741101029	Reductie PPR32/25	buc	8,00	5,10	40,80
108.	2875274110103	Reductie PPR 32/20	buc	8,00	4,70	37,60
109.	28752741101031	Cot PPR25	buc	50,00	3,40	170,00
110.	28752741101032	Cot PPR 45 gr.25mm	buc	20,00	3,40	68,00
111.	28752741101033	teu ppr 25mm	buc	16,00	5,70	91,20
112.	28752741101034	Curba ocolire 25mm	buc	8,00	9,70	77,60
113.	28752741101035	Reductie 25/20	buc	10,00	3,10	31,00
114.	28752741101036	Cot PPR45 Gr 20	buc	20,00	2,60	52,00
115.	28752741101037	mufa PPR 20	buc	10,00	2,60	26,00
116.	28752741101038	teu ppr 20mm	buc	10,00	3,40	34,00
117.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	38,76	55,85	2 164,75
118.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	74,46	106,70	7 944,88
119.	28752742027001	Set robinet (tur,retur)	buc	22,00	135,00	2 970,00
120.	28752742040001	Colier Simplu PPR D32mm	buc	100,00	2,80	280,00
121.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	888,00	6,40	5 683,20
122.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	88,00	0,50	44,00
123.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	34,17	350,00	11 959,50
124.	2913124211370	Baterie amestecatoare pt. dus	buc	16,00	750,00	12 000,00
125.	2913124504400	Sorb cu valva, cu mufa filetata	buc	1,015	1 502,50	1 525,04
126.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,60	54,20	682,92
127.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,60	54,20	682,92
128.	3130134817404-0017	Cablu VVG 3x2.5	m	1 721,76	17,70	30 475,15
129.	3130134817404-0018	Cablu VVG 3x1.5	m	2 504,10	11,95	29 923,99

130.	3130134817404-0019	Teava din vinilplast diametru pina la 20 mm	m	1 400,00	3,50	4 900,00
131.	3130134817404-0020	Teava din vinilplast diametru pina la 25 mm	m	100,00	4,71	471,00
132.	3220137315778	Decapant	kg	6,994	5,00	34,97
133.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	116,802	5,10	595,69
134.	4011106202741	Energie electrica	kw	357,316	2,08	743,22
135.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,011	1 900,00	20,90
136.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,38	31,00	755,78
137.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,148	31,00	4,59
138.	5009030	Flanse	10 buc	15,00	5,00	75,00
139.	5009031	Scoabe	10 buc	100,50	11,00	1 105,50
140.	5009061	Fisa de izolatie	buc	270,00	0,50	135,00
141.	5009062	Papuci de cablu	buc	399,70	0,40	159,88
142.	5009070	Racordari	10 buc	27,00	3,00	81,00
143.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	67,00	0,30	20,10
144.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	264,00	2,00	528,00
145.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,117	250,00	29,25
146.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,34	20,00	26,80
147.	5009619	Ate de cusut	kg	0,07	24,00	1,67
148.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,22	38,00	8,36
149.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,007	21 000,00	147,00
150.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,411	18,00	7,40
151.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,80	43,00	77,40
		Total materiale de constructii				1 184 949,37

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,425	80,00	434,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	400,02	5,00	2 000,10
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	55,256	10,00	552,56
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere	h-ut	0,66	10,00	6,60

		interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,66	10,00	6,60
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48,76	10,00	487,60
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	15,554	10,00	155,54
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	8,676	10,00	86,76
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,493	10,00	94,93
10.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	36,57	15,00	548,55
11.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,80	10,00	8,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,90	10,00	179,00
13.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	9,12	10,00	91,20
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,68	15,00	40,20
15.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,398	15,00	35,97
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	72,60	15,00	1 089,00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,425	180,00	976,50
		Total utilaje de construcții				6 793,11

Total	Lei	1 843 313,92
TVA	20 %	368 662,78

Total deviz:

2 211 976,70

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie
(timplarie,electricitate,incalzire si apeduct) a
blocului E si D a cladirii medico sanitare
existente a IMSP SC Balti,str Decebal
101,mun.Balti**

Investitor IMSP "Spitalul Clinic Balti"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi si ferestre				
1	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (bloc de fereastră din pvc profil cu 5 camere,sticlure 2 camere)	m2			1 634,49 28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	50,00	2,50
	2030112938150	Ferestre din pvc profil cu 5 camere,sticlure 2 camere	m2	1,000	1 580,00	1 580,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,000	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	98,00	16,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	45,65	5,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	2,08	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (interioare din pvc-450mm)	m			127,50 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	25211067183921	Glafuri din pvc-450mm pentru ferestre	m	1,000	105,85	107,97
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
3	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (exterioare alum. -200mm)	m			217,35 5,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,00	0,50
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre (exterioare alum. -200mm)	m	1,000	210,15	210,15
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 784,17 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 680,00	1 680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	45,65	7,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		2. Electrificare				
5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm	buc			15,00 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	50,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	50,00	14,00
6	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1"	buc			34,08 18,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,370	50,00	18,50
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,150	93,11	13,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,010	30,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,006	40,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	21,00	0,19
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,003	40,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,214	1,45	0,31
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 000,00	0,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	265,00	0,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	31,00	0,03
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,00 5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,100	50,00	5,00
8	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			16,10 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	1,90	3,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	265,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	31,00	0,31
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IP 54 pentru 36module	buc			1 555,32 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,370	50,00	118,50
	1111000100010-009	Dulap de comanda ,IP 54 pentru 36module	buc	1,000	1 398,00	1 398,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	52,00	5,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,020	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	80,00	5,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	180,00	12,60
10	08-03-525-2	Intreruptor de sarcina IP20, Inom-63A, 3P	buc			319,66 140,50
	1	Muncitor	h-om	2,810	50,00	140,50
	1111000100010-010	Intreruptor de sarcina IP20, Inom-63A, 3P	buc	1,000	85,00	85,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	63,00	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	32,00	14,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	34,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,046	36,00	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	18 800,00	56,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,100	0,40	1,24
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	24,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	18,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	43,00	1,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,009	80,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	180,00	1,62
11	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana PL 7- C20/3	buc			227,02 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1111000100010-011	Automat PL 7- C20/3	buc	1,000	108,00	108,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	63,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	34,00	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,036	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 800,00	18,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,40	2,44
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	24,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	43,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	180,00	0,36
12	08-03-526-1	Automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-16A (Idif-30mA), 2P tip C PFL4-16/1N	buc			369,02 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1111000100010-012	Automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-16A (Idif-30mA), 2P tip C PFL4-16/1N	buc	1,000	250,00	250,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	63,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	34,00	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,036	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 800,00	18,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,40	2,44
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	24,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	43,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	180,00	0,36
13	08-03-526-1	Automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-16A (Idif-10mA), 2P, tip C, PFL4-16/1N	buc			369,02 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1111000100010-013	Automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-16A (Idif-10mA), 2P, tip C, PFL4-16/1N	buc	1,000	250,00	250,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	63,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	34,00	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,036	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 800,00	18,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,40	2,44
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	24,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	43,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	180,00	0,36
14	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Panel LED interior 48 W, 60x60 cm (6500 c.p. - lumina alba rece)	100 buc			76 694,22 15 850,00
	1	Muncitor	h-om	317,000	50,00	15 850,00
	1111000100010-014	Corp de iluminat Panel LED interior 48 W	buc	100,000	485,00	48 500,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,560	18 800,00	10 528,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,100	52,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	32,00	332,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,300	2,00	30,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,300	5,00	76,50
	1019852	Vopsea	kg	3,000	36,00	108,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,005	1 900,00	9,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	250,00	13,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	38,00	3,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	21 000,00	66,82
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	43,00	18,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,550	80,00	124,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,100	5,00	370,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	10,00	17,80
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,090	15,00	16,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	180,00	279,00
15	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			47,71 15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	50,00	15,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	27,00	27,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,10	5,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,00	0,60
16	RpEE17B	Montarea prizelor	buc			65,10 24,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,490	50,00	24,50
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,000	34,80	34,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,10	5,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3x2.5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m			34,56 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	50,00	7,00
	3130134817404-0017	Cablu VVG 3x2.5	m	1,020	17,70	18,05
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	18,80	9,40
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	0,30	0,06
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	0,20	0,05
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3x1.5 instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m			28,70 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	50,00	7,00
	3130134817404-0018	Cablu VVG 3x1.5	m	1,020	11,95	12,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	18,80	9,40
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	0,30	0,06
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	0,20	0,05
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 033,92 1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	50,00	1 190,00
	3130134817404-0019	Teava din vinilplast diametru pina la 20 mm	m	100,000	3,50	350,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	43,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,960	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	32,00	6,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	11,00	73,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	80,00	8,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	180,00	19,80
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 153,42 1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	50,00	1 190,00
	3130134817404-0020	Teava din vinilplast diametru pina la 25 mm	m	100,000	4,71	471,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	42,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,960	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	32,00	6,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	11,00	73,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	80,00	8,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	180,00	19,80
		3. Incalzirea				
21	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			30,19 15,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	50,00	15,00
	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,030	14,75	15,19
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			40,52 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,00	17,50
	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	1,030	22,35	23,02
23	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			62,18 20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	50,00	20,00
	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	1,030	40,95	42,18
24	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			87,13 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	50,00	22,50
	2521216710040	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	1,030	62,75	64,63
25	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 32/20/32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			23,55 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	50,00	13,00
	28752741101021	teu redus 32/20/32	buc	1,000	10,10	10,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
26	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr 32mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			23,14 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	50,00	13,00
	28752741101022	teu ppr 32mm	buc	1,000	9,70	9,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
27	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 25/20/25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			19,14 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	50,00	13,00
	28752741101023	teu redus 25/20/25	buc	1,000	5,70	5,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
28	ID01A	Set robinet (tur,retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			144,78 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752742027001	Set robinet (tur,retur)	buc	1,000	135,00	135,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	25,00	0,60
29	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400x500x22 mm	buc			1 688,18 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	50,00	32,50
	2822115700000	Radiator 1400x500x22 mm	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	15,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	18,50	0,93
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	10,00	2,50
30	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			16,82 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	28752741101024	Cot PPR32	buc	1,000	7,50	7,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
31	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR 45 gr.32mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			16,82 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101025	Cot PPR 45 gr.32mm	buc	1,000	7,50	7,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
32	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 32/25/32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			25,55 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	50,00	13,00
	28752741101026	teu redus 32/25/32	buc	1,000	12,10	12,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
33	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 32/20/32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			23,55 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	50,00	13,00
	28752741101021	teu redus 32/20/32	buc	1,000	10,10	10,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
34	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr 32mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			23,14 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	50,00	13,00
	28752741101022	teu ppr 32mm	buc	1,000	9,70	9,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
35	IC38B	Piesa de racordare mufa PPR 32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm,	buc			14,41 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101027	mufa PPR 32	buc	1,000	5,10	5,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
36	IC38B	Piesa de racordare (Curba ocolire PPR32mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			22,02 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101028	Curba ocolire PPR32mm	buc	1,000	12,70	12,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
37	IC38B	Piesa de racordare Reductie PPR32/25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm,	buc			14,41 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101029	Reductie PPR32/25	buc	1,000	5,10	5,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
38	IC38B	Piesa de racordare Reductie PPR 32/20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32 mm,	buc			14,02 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110103	Reductie PPR 32/20	buc	1,000	4,70	4,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
39	IC40A	Colier Simplu PPR D32mm	buc			16,02 10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	50,00	10,00
	28752742040001	Colier Simplu PPR D32mm	buc	1,000	2,80	2,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	18,50	0,93
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,000	0,40	0,40
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,40	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	10,00	1,00
40	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			12,71 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101031	Cot PPR25	buc	1,000	3,40	3,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
41	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR 45 gr.25mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			12,71 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101032	Cot PPR 45 gr.25mm	buc	1,000	3,40	3,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
42	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr 25mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			19,14 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	50,00	13,00
	28752741101033	teu ppr 25mm	buc	1,000	5,70	5,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
43	IC38B	Piesa de racordare (Curba ocolire 25mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			19,02 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101034	Curba ocolire 25mm	buc	1,000	9,70	9,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
44	IC38B	Piesa de racordare (reductie 25/20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			12,41 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101035	Reductie 25/20	buc	1,000	3,10	3,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
45	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR45 Gr 20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			11,91 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101036	Cot PPR45 Gr 20	buc	1,000	2,60	2,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
46	IC38B	Piesa de racordare mufa PPR 20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm,	buc			11,91 9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101037	mufa PPR 20	buc	1,000	2,60	2,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
47	IC38B	Piesa de racordare (teu ppr 20mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			12,71 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752741101038	teu ppr 20mm	buc	1,000	3,40	3,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
48	IC52A	Canepa etansare filet 200gr	buc			90,85 45,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,900	50,00	45,00
	25231567151001	Canepa etansare filet 200gr	buc	1,000	45,85	45,85
49	IC52B	Pasta Unipak 250 gr Tub	buc			190,85 57,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,150	50,00	57,50
	25231567151002	Pasta Unipak 250 gr Tub	buc	1,000	133,35	133,35
50	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm	m			220,01 48,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,960	50,00	48,00
	2521216701012	Teava din otel 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm	m	1,015	158,87	161,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,068	30,00	2,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,170	40,00	6,80
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,040	21,00	0,84
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,005	21,00	0,10
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,150	6,50	0,97
51	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			120,04 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,560	50,00	28,00
	2521216701011	Teava din otel 1 1/4"	m	1,015	85,61	86,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,086	40,00	3,44
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,024	21,00	0,50
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,038	30,00	1,14
52	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			120,04 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,560	50,00	28,00
	2521216701011	Teava din otel 1 1/4"	m	1,015	85,61	86,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,086	40,00	3,44
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,024	21,00	0,50
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,038	30,00	1,14
53	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 83 x 3,5 mm ... 89 x 3,5 mm	m			293,74 55,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,100	50,00	55,00
	2521216701013	Teava din otel 83 x 3,5 mm ... 89 x 3,5 mm	m	1,015	222,38	225,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,083	30,00	2,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,211	40,00	8,44
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,048	21,00	1,01
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,005	21,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,150	6,50	0,98
54	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc			111,87 52,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	50,00	52,50
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,000	55,85	56,97
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	10,00	2,40
55	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2"	buc			1 545,04 20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	50,00	20,00
	2913124504400	Sorb cu valva, cu mufa filetata	buc	1,000	1 502,50	1 525,04
		4. Apeduct si canalizare interioara				
56	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			39,50 39,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790	50,00	39,50
57	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			32,00 32,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,640	50,00	32,00
58	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,00 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	50,00	15,00
59	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			47,50 47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	50,00	47,50
60	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			7,50 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,150	50,00	7,50
61	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			55,00 55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,100	50,00	55,00
62	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			160,00 160,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,200	50,00	160,00
63	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			37,18 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	50,00	16,50
	2521216717150	Teava din material plastic dn 20	m	1,020	14,75	15,04
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,080	5,95	0,48
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,710	5,70	4,05
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,070	4,25	0,30
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,110	4,20	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	5,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	10,00	0,22
64	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			45,94 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,350	50,00	17,50
	2521216717250	Teava din material plastic dn. 25	m	1,020	22,35	22,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,080	5,95	0,48
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,710	5,70	4,05
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,070	4,25	0,30
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,110	4,20	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	5,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	10,00	0,23
65	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			67,96 20,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,410	50,00	20,50
	2521216717350	Teava din material plastic dn. 32	m	1,020	40,95	41,77
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,080	5,95	0,48
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,710	5,70	4,05
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,070	4,25	0,30
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,110	4,20	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	10,00	0,27
66	SA38E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			10,82 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,060	50,00	3,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	6,40	6,40
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	13,65	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,000	0,35	0,35
67	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			10,32 2,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	50,00	2,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	6,40	6,40
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	13,65	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,000	0,35	0,35
68	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			117,83 9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	50,00	9,00
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,000	106,70	108,83
69	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			123,33 14,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,290	50,00	14,50
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,000	106,70	108,83
70	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m			31,02 25,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	50,00	25,50
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,030	5,10	5,52
71	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			42,00 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,060	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,780	50,00	39,00
72	SA34C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2"	buc			37,42 21,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,430	50,00	21,50
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,150	93,11	13,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,015	30,00	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,008	40,00	0,32
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	21,00	0,19
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,006	40,00	0,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,214	1,45	0,31
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 000,00	0,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	265,00	0,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	31,00	0,03
73	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,50 2,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	50,00	2,50
74	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,00 8,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	50,00	8,00
75	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			50,80 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	50,00	16,00
	2521216721160	Teava din material plastic pentru canalizare dn 110	m	1,030	33,35	34,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,00	0,07
76	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			29,14 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	50,00	12,50
	2521216722160	Teava din material plastic pentru canalizare dn 50	m	1,030	16,00	16,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,00	0,06
77	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			52,30 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	50,00	14,00
	2523156721137	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare dn 110	buc	1,000	37,35	37,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,00	0,07
78	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,81 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	50,00	11,00
	2523156721237	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare dn 50	buc	1,000	16,50	16,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,00	0,06
79	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			11,33 3,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,070	50,00	3,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	6,40	6,40
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	13,65	0,08
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,000	0,35	0,35
80	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			75,00 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,400	50,00	70,00
81	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 767,00 235,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	50,00	235,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	985,00	1 044,59
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	140,00	147,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	54,20	56,91
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	54,20	56,91
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	54,20	56,91
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	16,00	16,80
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	37,35	39,22
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	5,00	5,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	35,00	36,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	68,25	71,66
82	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			731,38 92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	50,00	92,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	460,00	473,89

1	2	3	4	5	6	7
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	54,20	55,28
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	54,20	55,28
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	14,75	9,03
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	22,25	45,39
83	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			449,29 60,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,200	50,00	60,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	350,00	351,75
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,000	37,35	37,54
84	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare pentru dus, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			924,70 100,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,000	50,00	100,00
	2913124211370	Baterie amestecatoare pt. dus	buc	1,000	750,00	750,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	37,35	74,70
85	SE48A	Dus de salvare simplu sau cu dus ocular, asezat pe pardoseala, cu greutatea de 275... 300 kg, folosit in scopuri de protectie muncii	buc			114,05 113,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,730	50,00	86,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,540	50,00	27,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,010	40,00	0,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,010	15,00	0,15
86	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 50 l, inclusiv	buc			388,08 115,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,300	50,00	115,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	85,15	170,30
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	75,25	25,59
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	15,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	25,00	1,50
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,000	18,50	55,50
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	5,25	15,75
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,100	10,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300	10,00	3,00

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.